
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 3
Veröffentlichungsdatum: 06.01.2013

Seite: 23

Dritte Verordnung zur Änderung der Beihilfenverord-
nung NRW

20320

Dritte Verordnung 
zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW

 

Vom 6. Januar 2013

 

Auf Grund des § 77 Absatz 8 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) 
wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Beihilfenverordnung NRW vom 5. November 2009 (GV. NRW. S. 602), zuletzt geändert durch 
Verordnung vom 9. Dezember 2012 (GV. NRW. S. 642), wird wie folgt geändert:

 

1. Nach § 17 wird der folgende § 17 a eingefügt:

„§ 17 a 
Übergangsregelungen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s602
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s642


(1) Die Beihilfenverordnung vom 27. März 1975 (GV. NRW. S. 332), zuletzt geändert durch Ver-
ordnung vom 27. Juni 2008 (GV. NRW. S. 530), gilt für Aufwendungen, die bis zum 31. März 
2009 entstanden sind.

 

(2) Diese Verordnung gilt vorbehaltlich der Absätze 3 und 4 für Aufwendungen, die nach dem 31. 
März 2009 entstanden sind.

 

(3) Die Regelungen der Zweiten Verordnung zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW vom 9. 
Dezember 2012 (GV. NRW. S. 642) gelten vorbehaltlich des Absatzes 4 für Aufwendungen, die 
nach dem 31. Dezember 2012 entstanden sind.

 

(4) § 5 Absatz 4 Satz 4 bis 8 und Absatz 6, § 5 a Absatz 3 Satz 3 und Absatz 4 Satz 4, § 5 b Ab-
satz 7 Satz 3, § 5 d Absatz 5 sowie die Regelungen der Zweiten Verordnung zur Änderung der 
Beihilfenverordnung NRW (GV. NRW. S. 642) zu § 5 b Absatz 8 und § 5 c Absatz 6 Satz 2 gelten 
für Aufwendungen, die nach dem 29. Oktober 2012 entstanden sind.“

 

2. § 18 wird wie folgt geändert:

a) In der Überschrift werden die Wörter „und Übergangs- und Schlussvorschriften“ gestrichen.

b) In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „und gilt für Aufwendungen, die nach dem 31. März 2009 
entstanden sind“ gestrichen.

c) Absatz 2 wird aufgehoben.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 6. Januar 2013

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s642
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s642


Dr. Norbert  W a l t e r-B o r j a n s

 

GV. NRW. 2013 S. 23

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-3

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW 


